
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kaluža Jméno: Petr Osobní číslo: 434328
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza vybraných taktických postupů a reakcí na napadení při policejní ochraně
chráněné osoby

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

29

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Existují ještě jiné faktory ovlivňující výsledek experimentu, které by bylo vhodné posoudit a vyhodnotit pro určení
vhodného taktického postupu?

2. Znáte jiný taktický postup a reakci na napadení při policejní ochraně chráněné osoby v otevřeném prostoru. Pokud
ano, proč jste tento postup nepoužil v experimentu při zpracování diplomové práce?

3. Jaká je podle Vás nejúčinnější taktika při napadení chráněné osoby v otevřeném prostoru?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor práce přistupoval k řešení diplomové práce aktivně, s vedoucím diplomové práce spolupracoval příkladně v
průběhu celého zpracování, včetně provedení samotného experimentu.
Vůči  formálnímu členění  (struktuře) nemám zásadnějších připomínek. Úroveň jazykového zpracování,  používání
terminologie a vnější úprava diplomové práce je na dobré úrovni. Diplomová práce je přehledná, zpracována od
obecného ke konkrétnímu. Do práce jsou vhodně začleněny vlastní zkušenosti s danou problematikou.
Zpracovávané téma je interně chráněno jednotlivými ochrannými službami, proto k dané problematice chybí vyšší
počet  odborné literatury.  Přesto autor  danou problematiku zpracoval  na vysoké úrovni.  Výsledky experimentu
vyhodnotil na základě SWOT analýzy.
Samotné  zpracování  DP,  bylo  ovlivněno  pandemií  COVID  19.  Nutno  vyzdvihnout  vynaložené  úsilí  autora,  pro
dostatečný počet účastníků experimentu. Přínosem diplomové práce, je její využití při stanovení taktických postupů
při policejním zabezpečení chráněné osoby. Nutné podotknout, že výsledek experimentu - optimální taktický postup,
není dogmaticky prezentován autorem práce.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě, hodnocení A.

Jméno a příjmení: Mgr. Milan Spáčil
Organizace: Velitelství ochranné služby Vojenské policie Praha
Kontaktní adresa: Vojenský útvar 7830 Generála Píky 1


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


